АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛО БОЛХУНЫ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2019          						                             № 18-П

Об утверждении Порядка расходования в 2019 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» муниципальному образованию «Село Болхуны» на финансовое обеспечение и возмещение затрат, связанных с проведением мероприятий по строительству и реконструкции объектов муниципальной собственности, включенных в перечень мероприятий подпрограммы «Развитие культуры села Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 21.12.2015 № 1378 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Ахтубинского района», администрация МО «Село Болхуны»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемый Порядок расходования в 2019 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» муниципальному образованию «Село Болхуны» на финансовое обеспечение и возмещение затрат, связанных с проведением мероприятий по строительству и реконструкции объектов муниципальной собственности, включенных в перечень мероприятий подпрограммы «Развитие культуры села Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области»
1. Отделу по общим вопросам администрации МО «Село Болхуны» (Калюжная Н.А.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Село Болхуны».

Глава муниципального образования			               Н.Д.Руденко

Утвержден
постановлением администрации
МО «Село Болхуны»
от 22.08.2019 № 18-П

Порядок
расходования в 2019 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» муниципальному образованию «Село Болхуны» на финансовое обеспечение и возмещение затрат, связанных с проведением мероприятий по строительству и реконструкции объектов муниципальной собственности, включенных в перечень мероприятий подпрограммы «Развитие культуры села Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области»

1. Настоящий Порядок расходования в 2019 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» муниципальному образованию «Село Болхуны» на финансовое обеспечение и возмещение затрат, связанных с проведением мероприятий по строительству и реконструкции объектов муниципальной собственности, включенных в перечень мероприятий подпрограммы «Развитие культуры села Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области»  (далее – Порядок) определяет условия расходования в 2019 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» муниципальному образованию «Село Болхуны» на финансовое обеспечение и возмещение затрат, связанных с проведением мероприятий по строительству и реконструкции объектов муниципальной собственности, включенных в перечень мероприятий подпрограммы «Развитие культуры села Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области»  (далее - иные межбюджетные трансферты).
2. Иные межбюджетные трансферты направляются на финансовое обеспечение и возмещение затрат, связанных с проведением мероприятий по строительству и реконструкции объектов муниципальной собственности, включенных в перечень мероприятий подпрограммы «Развитие культуры села Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области»
3. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов является администрация МО «Село Болхуны».
4. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и используются только по прямому назначению.
           5. Администрация МО «Село Болхуны»:
5.1. Перечисляет поступившие средства на лицевой счет муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры» МО «Село Болхуны», открытого в УФК по Астраханской области.
5.2. Ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в финансовое управление администрации муниципального образования «Ахтубинский район»:
- отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» муниципальному образованию «Село Болхуны» на финансовое обеспечение и возмещение затрат, связанных с проведением мероприятий по строительству и реконструкции объектов муниципальной собственности, включенных в перечень мероприятий подпрограммы «Развитие культуры села Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (приложение 1);
5.3. Соблюдает условия, цели и порядок расходования иных межбюджетных трансфертов.
5.4. Осуществляет контроль за целевым использованием, своевременным и качественным выполнением расходования средств иных межбюджетных трансфертов.
5.5. В случае выявления нарушений условий, целей и порядка, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов, устраняет допущенные нарушения в течение 3 рабочих дней со дня получения уведомления от муниципального образования «Ахтубинский район».
6. Остаток неиспользованных в текущем финансовом году иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Верно:

Приложение № 1
к Порядку

Отчет
о расходовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» муниципальному образованию «Село Болхуны» на финансовое обеспечение и возмещение затрат, связанных с проведением мероприятий по строительству и реконструкции объектов муниципальной собственности, включенных в перечень мероприятий подпрограммы «Развитие культуры села Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области»
(наименование муниципального образования Астраханской области)
по состоянию на ____________
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем межбюджетных трансфертов всего
	Профинансировано
	Фактически освоено
	Причины неосвоения средств

Руководитель _________________________
                                   (ФИО, подпись)

Исполнитель _________________________
                                   (ФИО, подпись)

Контактный телефон: _________________________